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befintlig gemensamhetsanläggning Harkie ga:7 för sjövattenanläggning. 
Gemensamhetsanläggning för allmänna platser ska bildas då planen medför enskilt hu-
vudmannaskap. Gemensamhetsanläggning bör även bildas för eventuell miljöbod. För 
förvaltning av gemensamhetsanläggningar kan en samfällighetsförening bildas. 
Gemensamhetsanläggning och samfällighetsförening bildas av Lantmäterimyndigheten 
efter ansökan av fastighetsägare. 
 

EKONOMISKA FRÅGOR 
Planekonomi 
Planavgift tas ut i samband med beviljande av bygglov. 
Kostnader för upprustning av befintligt gatunät och teknisk försörjning åvilar fastig-
hetsägarna inom planområdet. Ersättningsfrågor gällande allmän platsmark, det vill 
säga gator och parkmark, hanteras i anläggningsförrättningen. 
Gatukostnadsersättning 
Gatukostnadsersättning kan komma att tas ut av fastighetsägarna inom Harkie-Kärrbo, 
Frösåker m.m. i samband med att en ny väg via Gäddeholm detaljplaneras och byggs. 
Gatukostnaderna ska fördelas på en skälig och rättvis grund. Fördelningen ska ske ut-
ifrån fastigheternas tillåtna användning. 
Innan kommunen får besluta om att ta ut gatukostnadsersättning måste kommunen upp-
rätta en gatukostnadsutredning, vilken genomgår en process som liknar detaljplanepro-
cessen med samråd och utställning. 
 

TEKNISKA FRÅGOR 
Tekniska utredningar 
Planområdet är anslutet till befintliga system för el, tele och VA. Eventuella omlägg-
ningar vid nybyggnationer och ändringar bekostas av exploatören. Planområdet ingår i 
Mälarenergis verksamhetsområde och de flesta fastigheter i planområdet är anslutna. 
Eventuell flytt eller förändring av befintliga elanläggningar utförs av Vattenfall men 
bekostas av exploatören. Eventuella el-serviser, både byggkraft och permanent servis, 
beställs hos Vattenfall. 
I övrigt gäller att befintliga elanläggningar måste hållas tillgängliga under alla skeden 
av plangenomförandet. Vid eventuella schaktningsarbeten skall kabelutsättning begä-
ras. Detta beställs hos Vattenfalls kundtjänst. 
 
ADMINISTRATIVA FRÅGOR 
Kommunen är inte huvudman för allmän plats. 
 
MEDVERKANDE TJÄNSTEMÄN 
Genomförandebeskrivningen har upprättats av Stadsbyggnadskontoret genom Torkel 
Lindgren tillsammans med Lantmäteriförvaltningen, Tim Parksjö. 
 
Stadsbyggnadskontoret Lantmäteriförvaltningen 
  
  
Torkel Lindgren  Tim Parksjö 

 


